



Til byrådsgruppen for Enhedslisten

1. marts 2021
Side 1 af 2

Besvarelse af 10 dages-forespørgsel fra Viggo Jonassen, Enhedslisten om automatisk fotoregistrering af hastighedsoverskridelser og rødkørsler ved krydset Edwin Rahrsvej-Åby Ringvej

TEKNIK OG MILJØ
Aarhus Kommune

Spørgsmål

Viggo Jonassen, Enhedslisten, har 14. februar 2021 fremsendt følgende 10 dages-forespørgsel til Teknik og Miljø:

"Rådmanden for tekniske anliggender bedes oplyse, om han vil tage initiativ til automatisk fotoregistrering af hastighedsoverskridelser og rødkørsler ved krydset Edwin Rahrsvej-Åby Ringvej? De seneste års ulykker tilsiger en enkel og åbenlyst effektiv forebyggende indsats fra Århus Kommunes side"

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8100 Aarhus C

Telefon: 89 40 20 00

Direkte e-mail:
post@mtm.aarhus.dk

Sag: 21/019155

Svar

Teknik og Miljø mener, at bedre kontrol af færdselsforseelser på blandt andet Ringvejen kan bidrage til en bedre færdselskultur, og herved reducere risikoen for alvorlige uheld.

Der er en fælles politisk vilje på tværs af partier i byrådet og på Christiansborg til at iværksætte initiativer, der kan reducere vanvidskørsel. Strafferammen for vanvidskørsel er for nylig blevet sat op, men der er behov for yderligere tiltag.

Som kommune har vi i dag ikke lovhjælp til at opsætte automatisk trafikkontrol eller detektering af rødkørsel. Teknik og Miljø tog derfor i november 2020 initiativ til at rette en fælles henvendelse fra byrådets partier til Transportminister Benny Engelbrecht vedrørende mulighederne for mere systematisk kontrol via kameraer. Henvendelsen blev afsendt 5. november 2020 og er vedlagt denne besvarelse.

Med udgangspunkt i netop krydset ved Åby Ringvej/Edwin Rahrs Vej anmodede vi om, at Aarhus Kommune blev forsøgskommune for detektering af rødkørsel samt bedre muligheder for automatisk trafikkontrol.

Transportministeren gav i et svar den 22. december 2020 sin opbakning til et forsøg med detektering af rødkørsel og meddelte samtidig, at Transportministeriet ville gå i dialog med Justitsministeriet vedrørende de juridiske aspekter, der skal afklares, før det kan igangsættes.



Transportministeriet er parallelt med denne afklaring gået i dialog med Aarhus Kommune om de konkrete muligheder for udførelse af forsøg med detektering af rødkørsel på de aarhusianske vejnet. Der er derfor nedsat en styregruppe samt en arbejdsgruppe, som har første møde i indeværende kvartal.

1. marts 2021
Side 2 af 2

Aarhus Kommune, Østjyllands Politi, Rigspolitiet og Vejdirektoratet skal i arbejdsgruppen undersøge hvilken type kameraer (herunder rødkørselskameraer og hastighedskameraer/"stærekasser"), der egner sig bedst, og kortlægge hvilke kryds, der er oplagte til pilotprojektet.

Teknik og Miljø indgår i dette arbejde med en hensigt om, at der hurtigst muligt gennemføres tiltag, der kan medvirke til at gøre det mere sikkert at færdes i trafikken i Aarhus Kommune - herunder også i krydset Åby Ringvej/Edwin Rahrs Vej.

Med venlig hilsen

Bünyamin Simsek
Rådmand

/

Henrik Seiding
Direktør

Bilag

Henvendelse fra Aarhus Kommune af 5. november 2020 til Transportminister Benny Engelbrecht vedr. Automatisk Trafikkontrol til det vestlige Aarhus